

付録4 タイ国内での相談窓口

1. 外国投資に関する主要行政機関

名称/URL	所在地	Tel/Fax/Email
タイ国投資委員会 (BOI) Board of Investment https://www.boi.go.th/ja/index/	555 Vibhavadi-Rangsit Road, Chatuchak Bangkok 10900	Tel: 66-2553-8111 Fax: 66-2553-8315 Email: head@boi.go.th
タイ国投資委員会 (BOI) チェンマイ事務所 (北部) CHIANG MAI	Airport Business Park # 108-110 90 Mahodol Road, Amphur Muang, Chiang Mai 50100	Tel: 66-5329-4100 Fax: 66-5329-4199 Email: chmai@boi.go.th
タイ国投資委員会 (BOI) ナコンラチャシマ事務所 (北東部) NAKHON RATCHASIMA	2112/22 Mitraphap Road, Amphur Muang, Nakhon Ratchasima 30000	Tel: 66-4438-4200 ~ 11 Fax: 66-4438-4299 Email: korat@boi.go.th
タイ国投資委員会 (BOI) コンケン事務所 (北東部) KHONKAEN	177/54 Moo 17 Mitraphap Rd. Muang, Khonkaen 40000	Tel: 66-4327-1300 ~ 2 Fax: 66-4327-1303 Email: khonkaen@boi.go.th
タイ国投資委員会 (BOI) チョンブリー事務所 (東部) CHONBURI	46 Moo 5, Laem Chabang Industrial Estate, Sukhumvit Road, Thambol Toongsukhla, Amphur Sriracha, Chonburi 20230	Tel: 66-3840-4900 Fax: 66-3840-4997 ~ 9 Email: chonburi@boi.go.th
タイ国投資委員会 (BOI) ソングラー事務所 (南部) SONGKHLA	7-15 Chaiyong Building, Jootee-Uthit 1 Road, Amphur Hadd Yai, Songkhla 90110	Tel: 66-7458-4500 Fax: 66-7458-4599 Email: songkhla@boi.go.th
タイ国投資委員会 (BOI) スラタニ事務所 (南部) SURAT THANI	49/21-22 Sriwichai Road, Thambol Makhamtia Amphur Muang, Surat Thani 84000	Tel: 66-7740-4600 Fax: 66-7740-4699 Email: surat@boi.go.th
タイ国投資委員会 (BOI) ピサスローク事務所 (北部) PHITSANULOK	Thai Sivarat Building 3rd Floor, 59/15 Boromtrilokkanat 2 Road, Naimuang District, Muang, Phitsanulok 65000	Tel: 66-5524 8111 Fax: 66-5524 8777 Email: phitsanulok@boi.go.th
タイ国工業団地公社 (IEAT) Industrial Estate Authority of Thailand https://ieat.go.th/	618 Nikhom Makkasan Road Makkasan, Ratchathewi, Bangkok 10400	Tel: 66-2253-0561 Fax: 66-2252-6582 Email: contact@ieat.mail.go.th (For Investment) investment.1@ieat.mail.go.th

2. その他行政機関

名称／URL	所在地	Tel／Fax／Email
タイ政府 Royal Thai Government https://www.thaigov.go.th/	The Secretariat of the Prime Minister, Government House 1 Nakhon Pathom Road, Dusit, Bangkok 10300	Tel: 66-2288-4000
タイ中央銀行 (BOT) The Bank of Thailand https://www.bot.or.th/	273 Samsen Road, Watsamphraya, Phra Nakhon District, Bangkok 10200	Tel: 66-2283-5353 Fax: 66-2280-0449,0626 Email: contact@bot.or.th
財務省 (MOF) Ministry of Finance http://www2.mof.go.th/	Rama 6 Rd., Phayathai, Bangkok, 10400	Tel: 662-126-5800 Fax: 662-273-9408 Email: webmaster-eng@mof.go.th
商務省 (MOC) Ministry of Commerce https://www.moc.go.th/	Nonthaburi Rd., Amphur Muang, Nonthaburi	Tel: 66-2507-7000,8000 Fax: 66-2547-5209-10 Email: webmaster@moc.go.th
関税局 Thai Customs https://www.customs.go.th/	1, Sunton Kosa Road, Klong Toey, Bangkok, 10110	Fax: 66-2667-7767 Email: saraban@customs.go.th
国家統計局 (NSO) National Statistical Office http://www.nso.go.th/sites/2014en	The Government Complex, Building B, Chaeng Watthana Rd, Laksi Bangkok 10210	Tel: 66-2142-1234 (Information Services) 66-2141-7500-03 Fax: 66-2143-8109 Email: services@nso.go.th
タイ工業連盟 (FTI) Federation of Thai Industries https://fti.or.th/	8th Fl., Creative Technology Bldg. 2 Nang Linchi Rd., Thung Maha Mek, Sathon, Bangkok 10120	Tel: 66-2345-1000 Email: information@fti.or.th

3. 我が国の在タイ政府関係機関

名称／URL	所在地	Tel／Fax／Email
在タイ日本国大使館 https://www.th.emb-japan.go.jp/itprt/op_ja/index.html	177 Witthayu Road, Lumpini, Pathum Wan, Bangkok 10330	Tel: 66-2207-8500 66-2696-3000 Fax: 66-2207-8510
在チェンマイ日本国総領事館 https://www.chiangmai.th.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html	Airport Business Park, 90 Mahidol Rd., T.Haiya, A.Muang, Chiang Mai 50100	Tel: 66-52-012500 Fax: 66-52- 012505 Email: consular@tm.mofa.go.jp
日本貿易振興機構（JETRO） バンコク事務所 https://www.jetro.go.jp/jetro/overseas/th_bangkok/	127 Gaysorn Tower, 29th Floor, Ratchadamri Road, Lumpini, Pathumwan, Bangkok 10330	Tel: 66-2-253-6441 (貿易投資相談専用番号) 66-2-651-8680 Fax: 66-2-253-2020
国際協力銀行 バンコク駐在員事務所 https://www.jbic.go.jp/ja/about/bangkok.html	21st Floor, Park Ventures Ecoplex, 57 Wireless Road, Lumpini, Pathumwan, Bangkok 10330	Tel: 66-2-252-5050 Fax: 66-2-252-5514
バンコク日本人商工会議所 https://www.jcc.or.th/site/index	19/F CRC Tower All Seasons Place, 87/2 Wireless Road, Kwang Lumpini, Khet Pathumwan, Bangkok 10330	Tel: 66-2250-0700 Fax: 66-2250-0705

4. 日系金融機関

名称／URL	所在地	Tel／Fax／Email
三井住友銀行 バンコック支店 https://www.smbc.co.jp/global/bangkok/index.html	8th-10th Floor, Q. House Lumpini Building, 1 South Sathorn Road, Tungmahamek, Sathorn, Bangkok 10120	Tel: 66-2353-8000 Fax: 66-2353-8282
三井住友銀行 チョンブリー支店 https://www.smbc.co.jp/global/bangkok/index.html	12th Floor Harbor Mall, 12B01, 12C01, 4/222 Moo.10 Sukhumvit Road, Tungskula, Sriracha, Chonburi 20230	Tel: 66-2353-8000 Fax: 66-2353-8282
三菱 UFJ 銀行／アユタヤ銀行 (Krungsri 『クルンシィ』) (本店) https://www.krungsri.com/en/	1222 Rama III Road, Bang Phongphang, Yan Nawa, Bangkok 10120	Tel: 66-2296-2000
三菱 UFJ 銀行／アユタヤ銀行 クルンシィ・プルンチットタワー (日系・多国籍企業部門のオフィス所在)	550 Ploenchit Road, Lumpini, Pathumwan, Bangkok 10330	Tel: 66-2266-3011
みずほ銀行 バンコック支店 https://www.mizuhogroup.com/asia-pacific/thailand	98 Sathorn Square Office Tower 32nd - 35th floor, North Sathorn Road, Silom, Bangrak, Bangkok 10500	Tel: 66-2163-2999 Fax: 66-2200-2600 Email: BKKInfo@mizuho-cb.com
みずほ銀行 バンコック支店イースタンシーボード出張所	300/7 ESIE Plaza 2, Unit No. 2-05 Moo 1, Tambol Ta Sit, Amphoe Pluak Daeng, Rayong 21140	Tel: 66-3899-7000
泰国三井住友信託銀行 https://www.smtb.jp/smtbthai/	32nd Floor, Sathorn Square Office Tower, 98 North Sathorn Road, Silom, Bangrak, Bangkok 10500	Tel: 66-2230-6100 Fax: 66-2230-6155～6158

海外投資環境資料のご案内

株式会社国際協力銀行では、海外の投資環境を調査し、その結果を業務参考資料として企業の皆様にご提供しています。

現在下記の資料を刊行しており、冊子形式でご提供するとともに、株式会社国際協力銀行のウェブサイト <http://www.jbic.go.jp/ja/information/investment.html> でも公開しています。資料をご希望の方は、以下の資料請求先にお申し込み下さい。

(参考)



第1章	概観(国土、民族、社会、歴史等)
第2章	政治、外交
第3章	経済概況
第4章	直接投資受入動向
第5章	日本との経済関係
第6章	外資導入政策と管轄官庁
第7章	主要関連法規
第8章	投資形態
第9章	主要投資インセンティブ
第10章	外資規制業種
第11章	許認可・進出手続
第12章	税制
第13章	用地取得
第14章	知的財産権
第15章	環境規制 ほか

NEW	インドの投資環境	(2023. 2 月)
NEW	インドネシアの投資環境	(2023. 2 月)
NEW	タイの投資環境	(2023. 2 月)
NEW	ベトナムの投資環境	(2023. 2 月)
	中国の投資環境	(2021. 10 月)
	フィリピンの投資環境	(2021. 10 月)
	メキシコの投資環境	(2021. 10 月)
	ミャンマーの投資環境	(2018. 8 月)
	ラオスの投資環境	(2014. 7 月)
	マレーシアの投資環境	(2014. 2 月)
	カンボジアの投資環境	(2013. 4 月)

資料請求先：株式会社国際協力銀行 産業ファイナンス部門
中堅・中小企業ファイナンス室 総務企画ユニット（中堅・中小担当）
TEL:03-5218-3579（代表）

JBIC ホームページでは より充実した情報をご覧いただけます。

<https://www.jbic.go.jp/>
最新の情報はこちらからご覧下さい。



株式会社国際協力銀行
JBIC JAPAN BANK FOR INTERNATIONAL COOPERATION

日本の力を、世界のために。
Supporting Your Global Challenges

サイトマップ | アクセス

English | Other Languages



[主な掲載情報]

- プレスリリース
- 各種お知らせ
- セミナーのご案内
- 海外投資環境情報
- 各種寄稿・レポート
- 環境への取り組み
- 各種パンフレット
- 年次報告書
- 投資家向け情報・・・

株式会社国際協力銀行（本店）

〒100-8144
東京都千代田区大手町 1 丁目 4 番 1 号
TEL : 03-5218-3100
FAX : 03-5218-3955

東京メトロ東西線竹橋駅 3b 出口
東京メトロ大手町駅より徒歩 5 分
(法務・コンプライアンス統括室、IT 統括・与信事務部 :
〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-3-2 経団連会館 14 階
東京メトロ大手町駅 C2b 出口)



株式会社国際協力銀行（大阪支店）

〒530-0001
大阪府大阪市北区梅田 2 丁目 2 番 22 号
ハービス ENT オフィスタワー 23 階
TEL : 06-6345-4100
FAX : 06-6345-4102

JR「大阪駅」桜橋口より 徒歩約 2 分
JR 東西線「北新地駅」西改札より 徒歩約 4 分
阪神電鉄「大阪梅田駅」西改札より徒歩すぐ
阪急電鉄「大阪梅田駅」より 徒歩約 12 分
Osaka Metro 四つ橋線「西梅田駅」北改札より 徒歩すぐ
Osaka Metro 御堂筋線「梅田駅」南改札より 徒歩約 5 分
Osaka Metro 谷町線「東梅田駅」北改札より 徒歩約 6 分



タイの投資環境

発行日 2005年 12月 初版
2011年 4月 第2版
2012年 10月 第3版（一部改訂）
2017年 8月 第4版
2019年 11月 第5版
2023年 2月 第6版

発 行 株式会社国際協力銀行
産業ファイナンス部門 中堅・中小企業ファイナンス室
〒100-8144 東京都千代田区大手町一丁目4番地1号
TEL: 03-5218-3579
FAX: 03-5218-9686

本資料はタイに関する概略的情報を株式会社国際協力銀行が有限責任
あずさ監査法人との協力の下作成し、皆様に無償ベースにて提供するも
のであり、株式会社国際協力銀行及び有限責任あずさ監査法人は情報利用
者に対する如何なる法的責任を有するものではありませんことをご了承
ください。